АДМИНИСТРАЦИЯ ДИЧНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 12 октября  2022 года.   №49

Об одобрении прогноза социально-экономического  развития  МО «Дичнянский сельсовет»  на 2022 год и на плановый период 2023-2024 г.г.

         1.Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Дичнянский сельсовет» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов (прилагается).

          2. Администрации Дичнянского сельсовета при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год и на плановый период использовать данные прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Дичнянский
 сельсовет», утвержденного настоящим распоряжением (приложение 1).

         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела администрации Звягинцевой В.А.

         4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дичнянского сельсовета                     В.Н.Тарасов

Приложение №1
ОДОБРЕН

Распоряжением главы

Дичнянского сельсовета

От 12.10.  2022 г. №48
Основные показатели прогноза социально-экономического развития

МО «Дичнянский сельсовет на 2023 год и основных параметров прогноза

социально-экономического развития МО «Дичнянский сельсовет до 2025 года

	Ед. изм.
	2021 г.

отчет
	2022 г. оценка
	Прогноз

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	г.

	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.
	403631
	474739
	505016
	541480
	572955

	Темп роста (снижения)
	%
	235,4
	117,6
	106,4
	107,2
	105,8

	Численность работающих
	чел
	617
	629
	629
	629
	629

	Темп роста (снижения)
	%
	130,4
	101,9
	100
	100
	100

	Средняя зарплата
	руб
	54515
	62896
	66907
	71738
	75908

	Темп роста (снижения)
	%
	180
	115
	106
	107
	106

	В том числе по видам экономической деятельности:

	Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство: ФОТ
	тыс. руб.
	109318,3
	127929,1
	142911
	160060
	174905

	Темп роста (снижения)
	%
	103
	117
	111,7
	112
	109,3

	Численность работающих
	чел
	209
	221
	221
	221
	221

	Темп роста (снижения)
	%
	82,6
	105,7
	100
	100
	100

	Средняя зарплата
	руб
	43588
	48239
	53888
	60354
	65952

	Темп роста (снижения)
	%
	154
	111
	112
	112,0
	109

	Торговля оптовая и розничная в том числе: Магазин «пятерочка», Магазин «Красное и Белое»
	тыс. руб
	5107
	5618
	6291
	7172
	8176

	Темп роста (снижения)
	%
	141
	110
	112
	114
	114

	Численность работающих
	чел
	14
	14
	14
	14
	14

	Темп роста (снижения)
	%
	116,7
	100
	100
	100
	100

	Средняя зарплата
	руб
	29445
	32390
	36278
	41361
	47148

	Темп роста (снижения)
	%
	121
	110
	112
	114
	114

	МУП Курчатовское районное ЖКХ
	Тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Темп роста (снижения)
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	Численность работающих
	Чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	Темп роста (снижения)
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	Средняя зарплата
	руб
	0
	0
	0
	0
	0

	Образование  (д/сад «Колосок», Дичнянская школа.)
	тыс. руб
	5167,7
	5804
	6152
	6521
	6912

	Темп роста (снижения)
	%
	104
	112
	109
	106
	106

	Численность работающих
	чел
	64
	64
	64
	64
	64

	Темп роста (снижения)
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Средняя зарплата
	руб
	23433
	26313
	28461
	30168
	31978

	Темп роста (снижения)
	%
	111
	112
	106
	106
	106

	Культура
	тыс. руб
	394
	420
	427
	453
	480

	Темп роста (снижения)
	%
	110
	107
	102
	106
	106

	Численность работающих
	чел
	1
	1
	1
	1
	1

	Темп роста (снижения)
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Средняя зарплата
	руб
	32833
	34992
	35583
	37750
	40000

	Темп роста (снижения)
	%
	110
	107
	102
	106
	106

	Муниципальное управление
	тыс. руб
	2313
	2600
	2808
	3088
	3274

	Темп роста (снижения)
	%
	121
	112
	108
	110
	106

	Численность работающих
	чел
	5
	5
	5
	5
	5

	Темп роста (снижения)
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Средняя зарплата
	руб
	38545
	43333
	46800
	51467
	54567

	Темп роста (снижения)
	%
	121
	112
	108
	110
	106

	ПРОЧИЕ всего:
	Тыс.руб
	268502
	317964
	330721
	347538
	361561

	Темп роста (снижения)
	%
	423
	118
	104
	105
	104

	Численность работающих
	чел
	324
	324
	324
	324
	324

	Темп роста (снижения)
	%
	234,8
	100
	100
	100
	100

	Средняя зарплата
	Руб.
	69059
	81781
	85062
	89387
	92994

	Темп роста (снижения)
	%
	180
	118
	104
	105
	104

	В том числе: НИКИМТ (АЭС2)
	Тыс.руб
	75640
	89961
	93451
	98123
	101930

	Темп роста (снижения)
	%
	110
	105
	106
	108
	108

	Численность работающих
	чел
	284
	284
	284
	284
	284

	Темп роста (снижения)
	%
	286,9
	100
	100
	100
	100

	Средняя зарплата
	Руб.
	75640
	89961
	93451
	98123
	101930

	Темп роста (снижения)
	%
	110
	105
	106
	108
	108